
 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali, da ultimo modificato con D.R. n. 1484 del 12 maggio 

2023; 

 

VISTO il D.R. prot. n. 74074 del 9 giugno 2022 con il quale la studentessa Selene 

D’Arrigo, matricola n. 513242, è stata nominata rappresentante degli 

studenti, per il Dipartimento di “Medicina Clinica e Sperimentale”, in seno 

al Consiglio degli Studenti, per un biennio; 

 

VISTO Il D.R. prot. n. 98653 del 25 luglio 2023 con il quale la sopra citata 

studentessa è stata nominata rappresentante degli studenti, per la lista 

“O.R.U.M., in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università,; per il 

biennio 2023/2025, 

VISTO l’art. 55, comma 7, dello Statuto dell’Università che testualmente recita:                

“Gli studenti facenti parte del Senato accademico, del Consiglio di 

amministrazione, del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per 

il diritto allo Studio Universitario e del Comitato per lo Sport Universitario 

non possono far parte di altri organi collegiali dell’Ateneo. Nessuno 

studente può contemporaneamente far parte di più di un Consiglio di 

Dipartimento.”; 

VISTA la nota prot. 103744 del 7 agosto 2023, con la quale la studentessa Selene 

D’Arrigo, matricola n. 513242, ha rassegnato le dimissioni da 

rappresentante degli studenti in seno al Consiglio degli Studenti; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del Regolamento per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti in seno agli Organi Collegiali, in caso di 

decadenza, rinuncia, dimissioni, si provvede alla sostituzione dell’eletto 

mediante surroga con altro studente, seguendo l’ordine della graduatoria di 

preferenze della rispettiva lista di provenienza; 

ESAMINATO  il verbale finale dell’elezione del rappresentante degli studenti, per il 

Dipartimento di “Medicina Clinica e Sperimentale”, dal quale non risultano 

candidati utili alla surroga; 

 

  

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, la decadenza della studentessa Selene D’Arrigo, matricola n. 513242, quale 

rappresentante degli studenti, per il Dipartimento di “Medicina Clinica e Sperimentale”, in seno al Consiglio 

degli Studenti.                                    

             Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
R.p.a.: Dott. Giuseppe Bonaccorso 


		2023-09-19T12:38:05+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-09-20T06:18:13+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




